1.9.1.1 Tela Retina 4,5K de 24 polegadas, retro iluminada por LED, com resolução de
4480x2520 pixels;
1.9.1.2 Processador chip M4 de 10 (dez) núcleos;
1.9.1.3 GPU de 10 (dez) núcleos;
1.9.1.4 Memória RAM de 32 (trinta e dois) Gb;
1.9.1.5 Armazenamento em disco de estado sólido (SSD) de 512 (quinhentos e doze)
Gb;
1.9.1.6 Teclado padrão Magic Keyboard com Touch ID;

1.9.1.7 Mouse padrão Magic Mouse Cinza-espacial;
1.9.1.8 Câmera com Face Time HD de 1080p;
1.9.1.9 Possuir saída de vídeo digital Thunderbolt 4 e display port;
1.9.1.10 Possuir saída DisplayPort nativa via USB-C;

[...]

ITENS ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE
REGISTRADA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

02

Mini Desktop com
01 (um) Monitor
de 23,8’
Marca: Lenovo

121 R$
9.236,48

R$
1.117.614,08

08
iMac com tela de
Retina 4,5 k de 24’
Marca: Apple

06 R$
19.874,98

R$
119.249,88

VALOR GLOBAL R$ 1.236.863,96
(um milhão e duzentos e trinta e seis mil e oitocentos e

sessenta e três reais e noventa e seis centavos)

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta
como anexo a esta Ata.

3 – CLÁUSULA TERCEIRA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação,